Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI 1| KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL
LATIFI

Mé daté: 18-20 prill 2023

Nr ~ Emrii vendimit ' Nr. Protokollit |

1 Vendim pér ekzekutimin € mjeteve financiare - NRP-02-466-2023
ER * Vendim shfugizohet vendimi me Nr. 162, i datés 13.4.2023 NRP-02-467-2023

3 Vendim-miratohet kérkesa e znj“nga Rahoveci NRP-02-475-2023

4 Vendim pér qasje né dokumente publike-0JQ ’Ec Ma Ndryshe’ NRP-02-477-2023

5 Vendim miratohet kérkesa e z“‘“nga Ratkoci NRP-02-478-2023 |
| 6 == Vendim miratohet kérkesa e zn”ga Ratkoci NRP-02-479-2023 |

7 ‘Vendim miratohet kérkesa e z. QUMMM 22 Rahoveci * NRP-02-480-2023
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' Retmb'li[&a e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosavo

Kowmuna e Rahovecit
Opétina Orahovag/Municipality Ralove:
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Municipal Mayor

Né baré té nenit 13 dhe 38 te Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
t¢ Ligjit Nr.04/1.-042 ¢ Prokurimit Publik, nenit 37 te Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92. paragrafi | dhe 4, t€ Statutit té Komunés
s¢ Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017. Krvetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumén prej 70 €
(shtatédhjeté euro) pé nga fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit,
shifra 0023, e cila éshté shpallur fituese e ¢gmimit t& treté pér krijimtaring letrare, sipas
Konkursit té shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 13 Nr.zyrtar - 2023 1€
datés 10.1.2023.

Mjetet do t€ sigurohen nga KodésisSshyenciggeve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport. '

Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdest-Bajtonia pér Buxhet dhe Financa.
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Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit .
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Verndimi u dérgohet:
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Drejiorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Arkivit,
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Rﬁdﬁlik_a_e'l{osovés S
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komiuna e Rehovecit

Opstine Crahovag/Municipality Relwoec
Kryetari i Komunés - Presednik OQpétine — Municipal Mavor

Né bazé té nenit 13 dhe 38 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03 L-040, nenit 59
t¢ Ligjit Nr.04/L-042 ¢ Prokurimit Publik, nenit 37 te Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe
plotésimin ¢ Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 57 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 & datés 25.5.2016, nenit 74 dhe 92, paragrafi | dhe 4, té Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr.1003, t€ datés 29.3.2017. Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Shfugizohet Vendimi me Nr. 162, i datés 13.4.2023

1. Me kéié vendim Shfuqizohet vendimi me Nr.162, i datés 13.4.2023, me t€ cilin éshté

lejuar ckzekutimi i mjeteve financiare né shumén prej 70 € (shtatédhjet euro) pér znj.

nga fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit, shifra 0023, e cila éshté

shpallur fituese e ¢mimit 1€ treté pér krijimtariné letrare, sipas Konkursit t& shpallur nga
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 13 Nr.,zyrtar — 2023, t& datés 10.1.2023.

!Q

Mjetet do té sigurohen nga Kodi i Subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

bl

Pér zbatimin e kétij vendimi do € kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit .
Verndimi i dérgohet:
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Republika e Kasavés
Republika Kosovo / Republic of Kasavn

Kuomuna e Rahovecit
Opitua Orahweag/Municipality Ral
Kryvetari § Komunéds —~ Presednik Opétine - Municipal Mayor

Né mbéshletje ¢ nenit 13 dhe nenit 38 shkronja té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeversjen Lokale
{“Gazeta zyvriare ¢ Republikés sé Kosovés” Nr. 28:2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 €
Statwit té Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, té datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427.té datés-28.4.2017, Kryetari 1 Komunés, merr-kété:

VENDIM

I. MIRATOHETT kérkesae znj.“nga Rahoveci, me Nr. Protokoli 1566, t& datés
19.4.2023 pér ndihmé financiare prej 980 euro (néntégind e tet€dhjeté), pér mbulimin e
shpenzimeve t€ operimit t& syrit jashté vendit.

2.  Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve 1€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

dhe do té transferohen né xhirollogariné e RGN GNP | : bankin
ab.

3. Pér Zbatimin e kétij vendimi do t¢ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkuidesje Sociale
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi byn né fuqi menjéhere pas nénshkrimit.

Arsyetim
G, ;o c\ojé urgjente pér operim t& syrit € djathté, jashté Republikés sé
Kosovés, pasi n€ spitalet e Kosovés nuk ka pasur sukses me syrin ¢ majté, ku i €shté démtuar
t¢ pamurit. Rekomandimi i mjekéve €shi¢ qé, pér shkak té€ rrezikshmérisé q€ kanosét g t&
humbé shikimin edhe né syrin e djathié, operimi té béhet né njé nga klinikat private. Operimi
ka njé kosto € lanté financiare dhe t& papérballueshme pér familjen.
Andaj, duke marré parasysh giendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés,
pasi shpenzimet e operimit kané njé kosto té larté financiare, éshté e domosdoshme ndihma pér
tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha m¢ lart, u vendos si né dispoziuv 1€ kétij vendimi.

Me vendim ¢ njoftohen:

. SN R:hovec;

2. Drejroria pér Shéndetési dhe Pérkujdesfe Sociale;
3. Drejteria pér Beaxhet dhe Financa, dhe

4, Arkivi,

Singgu s

Nigaot

e g S
}?."

Pt
L



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit
Opsting Orahovac/Municipality Rufwin
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Municipal-Mayer: e
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Né& bazé 1€ nenit 13 dhe nenit 38 18 Ligjit pér Veiégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta_
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/20087), nenit 74 dhe 92, paragraft 1 dhe 4, t& Statutit té
Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, T datés 29.3.2017, nenit, 2, pika 1.1., nenit 4, paragrafi 4, t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve, 01.Nr. 1830, t€ datés 7.5.2013, Krvetari 1 Komunés, merr

kété:

VENDIM

L. Miratohet Kérkesa e z. S/ NEEEEEP, npa Ratkoci, me numér protokolli 1553, e datés
19.4.2023 dhe i ndahen mjete financiargpéshumén prc}s‘*g*_ wglcaind g dhjeté euro), pér
. Mbulimin e shpenzimeve t& ushtrimit t& profesionit t¢ titorit né SHEMU “Katér Déshmorét”,

Ratkoe.
2. Mjetet ndahen nga kodi i subvencioneve té Zyres sé Kryetarit.
3, Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
W A it uah Arsyetim

S 1:: Ratkoci, ka parashtruar kérkesé me daté 19.4.2023, me numér protokolli 15353, pér
mbulimin ¢ shpenzimeve pér muajté€ dhejtor 2022 dhe janar, shkurt, mars dhe prill té vitit 2023, pasi
nuk ¢sht€ paguar as nga organizata “VORAE” dhe as nga DKA-ja, sipas marréveshjes pér mbulimin e
shpenzimeve té ushtrimt te profesionit t€ tutorit né SHFMU “Katér Déshmorét”, Ratkoc.

Nga se u tha mé lart. u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

L dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e DKA4-sé

o &Parashisuesit¥ kérkesés dhe,
o Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahevay/Municipality Ribooe:

Kryetzri i Komunés - Presednik Opétine - MugicipatbMavor
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_N€ bazé 1€ nenit 13 dhe nenis 38.1& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale 1€ Kosoves Nr,03/L-040, (“Gazeta
zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/20087), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017, nenit, 2, pika 1.1., nenit 4, paragrafi 4, &

Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve, 01.Nr. 1830, té datés 7.5.2013, Kryetari i Komunés, merr
kété:

VENDIM

1.-  Miratohet kérkesa e zn;. (S EENEREER me vendbanim né Ratkoc, me numér protokolli 1552,
¢ datés 19.4.2023 dhe i ndahen mjete financiare né shumén prej 810.00€ (tetégind ¢ dhjeté

euro), pér mbulimin e shpenzimeve t€ ushtrimit € profesionit € tutores né SHFMU “Katér
Déshmorét”, Ratkoc.

2. Mjetet ndahen nga kodi i subvencioneve t€ Zyres sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsvetim

, me vendbanim né Ratkoc, ka parashtruar kérkesé me daté 19.4.2023, me numér
protokolli 1352, pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér muajté dhejtor 2022 dhe janar, shkurt, mars dhe prill
¢ vitit 2023, pasi ajo nuk éshté paguar as nga organizata “VORAE" dhe as nga DKA-ja, sipas
marréveshjes pér mbulimin e shpenzimeve t€ ushtrimt te profesionit té witores né SHFMU “Katér
Déshmorét”, Ratkoc. .

Nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

E dérgoher;
o Drejtorisé pér Bexhet dhe Firancea,
¢ DREA-sé
«  Parashiruesit i¢ Lérkesés dhe,
o Arkivir.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komusna e Rahovecit
Opstin Orahovac/Municipality Ruloges—
ryetari [ Komunds — Presednik Opétine - Mhici
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetdéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (*Gazeta
zynare ¢ Republikés sé Kosoveés Nr.28/2008”), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit té
Komunés s¢ Rahovecii, Nr. 1005, 1 dates 29.3.2017, nenit, 2, pika 1.1,, nenit 4, paragrafi 4, nenit 14,
paragrafi 1.8., t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830, té datés 7.5.2013, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

i. Miratohet Kérkesa e z. G NN me numér protokolli 1367, e datés 19.4.2023 dhe i
ndahen mjete financiare n€ shumén prej 700.00€ (shtatéqind euro), pér mbulimin e
shpenzimeve t& vajzés ﬁ ¢ cila studion né¢ ShBA, “Franlin Marshall

College™.
23 Mjetet ndahen nea kodi i subvencioneve té Zyres sé Kryetarit.
3. Pér sbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Ky vendim hyvn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

“, nga Rahoveci, ka parashtruar kérkes€ me daté 19.4.2023, me numér protokolli 1567,
pér mbulimin e shpenzimeve pér vajzén e tij, ¢ cila gjendet me studime né ShBA, “Franlin Marshali

College”.
Nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

& dérgokiet:
o Drejiorisé pér Buschet dhe Financa,
e Parashivicesit (& kérkesés dhe,
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